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با نام و یاد پروردگار بزرگ
خواننده  گرامی،

اینجانــب به عنوان نویسنده این سطــرها که حدود چهــار دهه در حوزه  آموزش و توسعه  
سرمایه های انسانی کشور فعــال بوده ام و در تمام این سال ها ارزش هایی همچون کیفیت، 
صداقت، مردم داری، پشتکار و توکل بر خداوند متعال را پاس داشته ام، اکنون فروتنانه 
اذعان می کنم که در تمام فراز و نشیب های این چهار دهه فعالیت، همواره از همراهی، 
حمایت و لبخند رضایت میلیون ها هموطن خود برخوردار بوده ام. خوشا موهبتی چنین 

ارزشمند که صمیمانه ترین سپاس ها را شاید. 
    اکنــون قــریب به 10 ســال است که احساس مسئولیت اجتماعــی همچون شعله ای 
مداوم در وجود اینجانب مشتعل بوده و مترصد فرصتی برای ادای دین به هموطنان 
گران سنگ، به ویژه نوجوانان و جوانان عزیز کشــورم بوده و هستم. نگارش این اثر 
بی شک یکی از عرصه های تبلور مسئولیت اجتماعــی اینجانب در قبال ایران عزیز و ایرانی 
معزز به شمار می رود، اثری که عشق جوشان و مالامال به ایران عزیز و ایرانی ســربلند 
دوات قلمش بوده و در آن تلاش شده است عصاره تجربه های چهار دهه فعالیت در 
حوزه آموزش و کارآفرینی، با کاربردهای نوین  دانش روز آمیخته شود و چراغی بر راه 
پرپیـچ و خـمِ پیشـرفت و تعـالی نوجوانان، جوانان، دانش آموختگان، کارآفرینان و در یک 
کلام بزرگ مردان و نیک زنان ایران عزیزمان افروخته شود و زمینه های پیشرفت مستمر، 

فعال شدن استعدادها و ظهور شایستگی های آنان فراهم آید. 
   با این هدف از همین طریق با خود و شما عهد می کنـم که سود حاصل از فروش 
این کتاب، با رویکردی غیرانتفاعی، برای شکوفایی و پیشرفت جوانان و نوجوانــان 
شایسته و بااستعدادی که محدودیت های مالی و اقـتصادی مانعی بر سر راه شکوفایی 
استعدادهای آنان است، سرمایه گذاری خواهد شد.  امیدوارم این هدیــه  کوچک به بزرگ 
 مردان و نیک زنان آتیـه ایران عزیز، عشق سرشارم را به تحول، توسعه و بالندگی کشور 
عزیزم و مردم نیـکوخصال آن متجلی کند. باشد که رضایت و خشنودی پروردگار بزرگ 

نیز فراهم آید. 
      امیدوارم  هموطنانم با تهیه این اثر و مطالعه دقیق و به کارگیری مجدانه دستورالعمل های 
آن، تحولی عمیق را در زندگی خود زمینه سازی کرده و از این طریق به اهداف و آرزوهای 
اهدای آن به دیگران، سهم خود را در  با خرید و  امیدوارم  یابند. همچنین  خود دست 
توانمندسازی نزدیکان خود، کمک  به شایستگان کم بضاعت جامعه و توسعه پایدار کشور 

ایفا کنند. انشاء الله.
          

تو خشنود باشی و ما رستگار خدایا چنان کن سرانجام کار 
سعید سعادت  )زمستان 1396(  
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هنـــر اوج گیـــری

دنیا مملو از افرادی است که از شرایط زندگی یا کسب و کارخود رضایت 

ندارند و علی رغم تمام تلاشی که می کنند در رسیدن به اهداف خود ناکام 

می مانند. آنهـــا  مسئولیت ناکامـــی  و عدم موفقیت خـــود را نمی پذیرند 

و بی هدف و سرگردان، از محدودیت ها و کمبود امکانات شکایت دارند و 

فرصت اصلاح و بهبود شرایط زندگی را از خود سلب می کنند. 

این گروه از افراد با توجیه ناکامی ها و نسبت دادن آنها به دلایل بیرونی، 

دستیابی به موفقیت را غیرممکن می پندارند و منتظر معجزه ای برای تغییر 

شرایط یا کپسولی جادویی برای دستیابی به موفقیت هستند تا یکباره آنها  

را در جایگاهی قرار دهد که همواره آرزوی آن را داشته اند . 

حقیقت ماجرا این است که هیچ منجی و معجزه ای به جز خود شما وجود 

ندارد. اگر خودتان نتوانید شرایط خود را تغییر دهید، هیچ کس دیگری قادر 

به این کار نخواهد بود. روش دستیابی به موفقیت 

برای هر فرد، منحصر به خود اوست و هرگز نسخه 

یکسان دستیابی به موفقیت برای همه افراد تجویز 

نمی شود. هیچ کس جز خودتان نمی تواند تصویری 

این  دهد.  ارائـه  شما  فـردی  توانایی های  از  صحیح 

شما هستید که می توانید با تلاش برای شناخت خود، 

ارزشها، نقاط ضعف و قـــوت، فرصتها و تهدیدهای 

محیط پیــرامون تان، چرایـــی هستــی، 

مأمــوریت خـود در زندگی و چشمانداز 

مطلـــوبتانرا تـــرسیم کرده و برای 

مـوفقیت خــود بـــرنامه ریـــزی کنید. 

مقـــدمه مــؤلف 

هیچکسجزخودتاننمیتواند
تصویریصحیحازتواناییهای
شما این دهد. ارائه شما فردی
تلاش با میتوانید که هستید
ارزشهــا، برایشناختخود،
نقاطضعفوقوت،فرصتهــا
وتهدیدهایمحیطپیرامونتان،
مأمـوریت هسـتی، چرایــی
خوددرزندگـــیوچشمانداز
و کرده ترسیم را مطلوبتان
برایموفقیتخودبرنامهریزی

کنید.

هنـــر اوج گیـــری

روشــــن است که هدف نهایـــی انسان 

در زندگی رســـیدن به خوشبختــــی و 

امـــا باید بدانیم  احساس آرامش است. 

آرامش و احساس رضایت  که هر کس 

در زندگی را از مسیری متفــاوت و به 

شیوهای خاص خود خواهد یافت که متأثر 

از نگرش، باورهـــا و  ارزش هـــای فردی  

و اجتماعی اوست. 

پیش از هر چیز، به توانایی های خود ایمان داشته باشید و خود را لایق 

موفقیت بدانید.  فراموش نکنید بسیاری از افراد موفقی که امروز تصویرشان 

روی جلد مجلات موفقیت نقش بسته است، سردرگمی ها، شکست ها و  

ناکامی های بسیاری را پشت سر گذاشته اند .

در دنیای امروز که رقابت، ریسک و تغییرات پرشتاب فناوری و محیط کسب 

و کار، جزء لاینفک زندگی افراد و سازمان ها  شده است، برای دستیابی به 

موفقیت در زندگی شخصـــی و شغلی، هیچ راهی به جز بهبود مستمر و 

توانمند شدن پیش روی ما نیست. 

از این رو دیگر تدوین استراتژی، بهره گیری از تکنیک های تجزیه و تحلیل 

  SWOT نقــاط ضعف و قوت و تهدیدهــا و فرصت های محیطی مانند

PESTEL و در یک کــلام بــرنامه ریــزی برای توسعه، فقط یک ژست 

مدیریتی مختص رهبــران سازمان ها  و شرکت های بزرگ نیست، بلکه 

ضرورتــی جدی و حیاتــی برای تک تک افراد جامعه با هر سطح دانش 

و مهارت در تمام  حوزه های کسب و کار است. با برنامه ریزی استراتژیک 

توسعه توانمندی های شخصی، نه تنها می توانیم از حداکثر ظرفیت های 

در دنیای امروز که رقابت، ریسک 
تکنولوژی و  تغییرات پرشتاب  و 
محیط پیرامون جزء لاینفک زندگی 
است  شـــده  سازمان ها   و  افراد 
در  مـــوفقیت  به  دستیابی  برای 
جز  به  راهی  هیچ  کار،  و  زندگی 
بهبـود مستمر و توانمند شدن  پیش 

روی ما نیست.
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و مهارت در تمام  حوزه های کسب و کار است. با برنامه ریزی استراتژیک 

توسعه توانمندی های شخصی، نه تنها می توانیم از حداکثر ظرفیت های 

در دنیای امروز که رقابت، ریسک 
تکنولوژی و  تغییرات پرشتاب  و 
محیط پیرامون جزء لاینفک زندگی 
است  شـــده  سازمان ها   و  افراد 
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جز  به  راهی  هیچ  کار،  و  زندگی 
بهبـود مستمر و توانمند شدن  پیش 

روی ما نیست.
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رشد و توسعه فردی بهره مند شویم و آینده زیباتری برای خود بیافرینیم، 

بلکه در محیــط کار و در ارتباطات شخصی و خانوادگی نیز توانمندتر و 

موفق تر خواهیم بود.

تعیین ارزش ها و خودشناسی از طریق شناخت نقاط ضعف و قوت فــردی 

و فرصت هــا و تهدیدهــای محیطی، گام نخست برای تعیین استراتژی ها 

و اهداف کلان ماست که با ارائه راهکارهای عملیاتی منطبق با واقعیت، هنر 

»درست انتخاب کردن(( و برنامه ریزی استراتژیک در مسیر توسعه فردی 

را به ما می آموزند.

مــا در این کتــاب می خواهیم به شما کمــک کنیم تا با استفاده از تکنیک ها 

و ابزارهــای مدیریت استراتژیک فردی، خود را بهتر بشناسید، اهدافی 

واقع بینانه برای زندگــی فردی و شغلی خود تعیین کنید و در نهایت، با 

بـــرنامه ریزی برای توسعه مهارت ها و توانمندی ها، 

و  کرده  غلبــه  بر محدودیت ها و کمبودهای خود 

بتوانید از طریق مدیـریت هوشمنـدانه نقاط قـوت، 

پیرامون،  فرصت های  و  تهدیـدها  ضعف،  نقـاط 

بهترین نسخه از خودتـان  را خلق کنید.

تکنیک ها و  این است که  بر  این کتــاب سعی  در 

ابزارهای مدیریت استراتژیک و برنامه ریزی توسعه 

توانمندی هــای شخصــی را با زبــان ســاده و در 

قالــب دستورالعملــی کاملاً کاربردی شرح دهیم؛ 

بهنحوی که برای تمام  افــراد در همه سطوح 

جامعه مفید باشد. پس اگر شما هم از شــرایط 

زندگی خصوصی یا بی رونق بودن کســب 

و کار خود رضایت کافی ندارید و تاکنـون 

 اگــر شما هم از شرایط زندگــی 
بــودن  بی رونق  یا  خصوصــی 
دارید  کار خود شکایت  و  کسب 
تاکنــون راه  و احساس می کنید 
را اشتباه رفته اید یا بارها شکست 
به  با  امروز  همین  از  خورده اید، 
کارگیری تکنیک هایــی که در این 
کتــاب می آمـــوزیـد می تــوانید 
استراتــژی شخصــی منحصــر 
به خود را تـدوین کنید و با توسعه 
مهارت های شخصـی بـرای خروج 
از بحـــران ها و محدودیــت های 
زندگـی، راه موفقیت خود را بیابید. 

هنـــر اوج گیـــری

راه را اشتباه رفته ایـد یا بارها شکست را تجربه 

کردهاید، از همین حالا با به کارگیری تکنیک هایی 

که در این کتاب می آموزید می توانید استراتــژی 

شخصی منحصــر به خــود را تـدوین کنید و با 

تــوسعه مهارت های شخصـــی برای خروج از 

بحران ها و محدودیت هــــای زندگـی، راه موفقیت 

خود را بیابید . 

نگارنده به عنوان مدیـــر عامل مجتمع فنی تهران، پس از چهار دهه ارتباط 

از سطوح  که  افرادی  و  مدیران سازمان ها  کارکنان،  با جوانان،  نزدیک 

مختلف اجتماعی و اقتصادی و حوزه های گوناگون کسب و کار به دنبال 

مهارت آموزی و کسب دانش بوده اند، دریافته است که بسیاری از این افراد 

با درک  نادرست از توانمندی ها، علایق و شرایط محیطی خود شغل، رشته 

تحصیلی و مسیر اشتباهی را انتخاب کرده اند .

بسیاری از این افراد شناخت دقیقی از نقاط قوت و ضعف خود ندارند. 

صدها راه نادرست را امتحان کرده اند  و به شانس و اقبال و اگرها و ای کاش ها 

دلخــوش هستند و صـــد افسوس که روزهای ارزشمند عمر خود را با 

حسرت می گذرانند و با آزمون و خطا تلف می کنند. 

همواره در این اندیشه بوده ام که چگونه می تـــوان با استفاده از ابزارهای 

مدیریتی و برنامه ریزی استراتژیک - که بیش از یک دهه در مجمــوعه 

تحت مدیریت خود دغدغه جــدی آن را داشته ام و درگیـر تدوین، اجرا و 

ارزیابی آن به عنوان نقشه توسعه و تعالی بوده ام - راهی برای تحـــول 

زندگی شخصی مردمـــان سرزمینم باز کنم تا مسیر موفقیت و شادمانی 

خود را بیابند و با افزایش توانمندی ها و مهارت ها، برای رسیدن به اهداف 

و آرمان های خود برنامه ریزی کنند.

 این کتاب با استفـاده از شیوه های 
کاملًا کاربردی به شما می آموزد که 
چگونه زندگی بهتری داشته باشید. 
کافی است بخواهید و باور کنید که 
شما هم می تـــوانید و حــق دارید 
به آنچه شایسته آن هستید دســت 
یــابید. هیچ گاه بــــرای شـروع دیر 

نیست .
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همواره در این اندیشه بوده ام که چگونه می تـــوان با استفاده از ابزارهای 
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خود را بیابند و با افزایش توانمندی ها و مهارت ها، برای رسیدن به اهداف 
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هنـــر اوج گیـــری

این کتاب با استفاده از شیوه های کاملًا کاربردی به شما می آموزد که 

چگونه بهتر زندگی کنید. کافی است بخواهید و باور کنید که شما هم 

می توانید و حق دارید به آنچه شایسته شماست دست یابید. هیچ گاه برای 

شروع دیر نیست.

درست است که نمی توان به گذشته بازگشت و آن را تغییر داد، اما می توان 

از همین حالا شروع کرد و پایانی جدید و آینده ای مطلوب را رقم زد.

در پایان شـــایسته است از همکاران گرامی سرکار خانم لیلا اباذری، 

سرکار خانم ژیلا غلامی، آقای مهندس مرتضی متواضع و فرزند عزیزم 

سامان سعـادت که در تألیف یا تهیه مثال های کاربردی این اثر، اینجانب 

را یـــاری نموده اند، سرکار خانم سارا بکایی که طراحی گرافیکی زیبای 

حکایت هــای مدیریتی را انجام دادند، خانم ها هانیه رضایی و عطیه ریواز 

که تایپ این اثر حاصـــل زحمـــات ایشان است، خانم شیوا غمگسار و 

خانم دکتر بهناز دهکردی و آقای دکتر محمد فقیری که ویراستاری کتاب را 

انجام داده اند و خـــانم مژده غفوریان که صفحه آرایـــی 

کتاب را به عهده داشتند، صمیمانه سپاسگزاری کرده و 

این اثــر را به کسانی که مصداق این بیت زیبای ))ابن 

یمین(( شاعر بزرگ قرن هشتم هجری هستند تقدیم کنم:

آن کس که بداند و بخواهد که بداند  

                                 خود را به بلندای سعادت برساند

                                               

                                                   )) با آرزوی موفقیت((       

                                                                                    سعید  سعادت 

درســـت است کــــه 
نمی توان به گذشـته باز 
گشـــت و آن را تغییر 
امــــا می تـــوان  داد، 
همین حالا شروع کرد و 
پایانی جدید و آینده ای 

مطلوب را رقم زد.
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دعای مطالعه
خواننده گرامی

درود بر شما که واقعاً تشنه موفقیت اید و در جستجوی راهی هستید که بتوانید زندگی سالم و همراه 
با رفاه، سلامتی و شادکامی را برای خود و خانواده خود فراهم کنید و رؤیاهای خود را واقعیت 
ببخشید؛ تصمیم جدی گرفته اید که در زندگی خود تغییر ایجاد کنید، اوج بگیرید و از آنچه تاکنون تصور 

می کردید موفق تر باشید. 
برای بهره بردن بیشتر از این کتاب توصیه می کنیم قبل از مطالعه آن به نکات زیر توجه کنید:

 AppStore یا www.gvks.ir را از طریق سایت QR-Reader 1. برای دیدن ویدیوهای این کتاب ابتدا نرم افزار
بر روی موبایل خود نصب کنید، سپس با استفاده از آن QR Codeهای زیر را اسکن کنید تا ویدیو 

مربوطه روی موبایل شما پخش شود. 
2. در این کتاب اغلب فصول دارای آزمون های پنج گزینه ای هستند. چنانچه مایل باشید نمره آزمون خود 
را همراه با تحلیل در اختیار داشته باشید می توانید به سایت دهکده جهانی دانش و مهارت به آدرس 
www.gvks.ir مراجعه کنید و آنگاه گزینه آزمون را انتخاب کرده و پس از پرداخت هزینه هر آزمون و 

پاسخ به پرسش ها، نتیجه آزمون را دریافت کنید.
3. برای انجام تست سبک های رفتاری )DISC( که یکی از معتبرترین تست های جهانی در حوزه های 
استخدام، رهبری، ارتباطات، شناخت افراد و تیم سازی است به سایت دهکده جهانی دانش و مهارت به 
آدرس www.gvks.ir مراجعه کنید و پس از پاسخ به سؤالات، حدود سی صفحه تحلیل کامل را دریافت 

کنید. 


